専修学校・各種学校生の新型コロナウイルスワクチン接種に関するアンケート

2021.10.12

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会では、若者のワクチン接種の現状把握のため、専修学校・各

種学校の在校生を対象とした「専修学校・各種学校生の新型コロナウイルスワクチン接種に関するアンケート」を

実施することにいたしました。アンケート結果には、統計数値としてのみ処理いたしますので、個々の調査内容を公

表することは一切ありません。ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

会         長  山中祥弘

調査研究事業部長  坂本 歩

アンケートの回答締切  10 月 22 日（金）

パソコン・スマートフォンでの回答    https://forms.gle/t2HfRCtKnGeagKjW6

郵送での回答 返送先  住所 〒151-0053 渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル

                    公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

                                      総務経理課 宛

                     TEL：03-3378-9601

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

《通っている学校の情報》

■所属している学科の分野

□コンピュータ・IT  □ゲーム・CG・Web  □エレクトロニクス  □メカニカル・自動車整備

□土木・建築・インテリア  □フラワー・園芸  □環境・バイオ  □医療

□医療秘書・医療事務  □栄養  □調理  □製菓・製パン  □理容・美容

□メイク・エステ・ネイル  □幼児教育・保育  □福祉  □経理・会計・経営

□貿易・販売・ビジネス  □旅行・観光・ホテル  □交通・運輸  □ファッション

□公務員・法律・不動産  □出版・広告・マスコミ  □語学・国際  □写真・美術・マンガ

□放送・映画・映像・アニメ  □デザイン  □音楽・演劇・声優  □スポーツ  □動物

□そのほか

■昼夜別      □昼間部  □夜間部

■年 齢      □15 歳～17 歳  □18 歳～20 歳  □21 歳～25 歳

   □26 歳～30 歳  □31 歳以上

■留学生（留学ビザ）の方はチェックを入れてください      □留学生

https://forms.gle/t2HfRCtKnGeagKjW6

《アンケート》

１．ワクチン接種の有無

□ ワクチンを接種しました    → 質問 2.4 をお答えください。

□ ワクチンを接種していません  → 質問 3 以降をお答えください

２．ワクチン接種をした会場を教えてください

□ 国が設置したワクチン大規模接種会場

□ 東京都が設置したワクチン大規模接種会場

□ 学校が手配した職域接種会場

□ それ以外（地元の病院等）

３.ワクチン接種をしない理由を教えてください（いくつでも）

□ 接種直後の副反応（副作用）

□ 接種してから数年の身体への影響

□ ワクチンの安全性への不安

□ 注射に対する苦手意識

□ 今は必要性を感じない

□ なんとなく不安だから

□ 接種予約が取れない

□ 基礎疾患（持病）等があるため

□ 宗教上の理由

□ 新薬（飲み薬）に期待

□ その他 ［                                   ］

４．ワクチン接種に関して、ご意見等がありましたらお聞かせください。

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。